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Międzynarodowy zespół naukowców zidentyfikował
gen, który odpowiada za ograniczenie spożycia kawy. O swoich ustaleniach informują
w "Scientific Reports".

Ludzie, u których występuje mutacja genu PDSS2, piją mniej kawy niż pozostali - wynika z badań
przeprowadzonych przez międzynarodowy zespół naukowców.

 

Według ekspertów odkrycie to pozwala sądzić, że gen zmniejsza zdolność komórek do rozkładu
kofeiny - powodując, że pozostaje ona w organizmie dłuższy czas. Dzięki temu posiadająca go osoba
nie musi pić dużo kawy, aby poczuć jej pobudzające działanie.

 

W ramach swojej pracy naukowcy poddali badaniom genetycznym 370 osób żyjących w małej wsi
w południowych Włoszech i ponad 800 osób mieszkających w sześciu wsiach w północno-wschodniej
części tego kraju. Określili, ile filiżanek kawy osoby te spożywają dziennie: jak donoszą, osoby
z mutacją genu PDSS2 piły średnio o jedną filiżankę kawy mniej niż pozostałe.

 

Swoje badanie naukowcy powtórzyli na grupie blisko 2 tys. Holendrów. Osoby z mutacją genu PDSS2
piły jeszcze mniej kawy, niż ich włoscy odpowiednicy. Tym samym potwierdzono przypuszczenia
dotyczące wpływu mutacji na działanie kawy w organiźmie.

 

"Nasze badania wpisują w podobne analizy, które wskazują, że nasz pociąg do picia kawy zapisany
jest w genach. Musimy wykonać więcej badań, aby potwierdzić ustalenie i wyjaśnić związek
biologiczny między PDSS2 a spożyciem kawy" - powiedziała Dr Nicola Pirastu z Uniwersytetu
w Edynburgu.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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